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Opstart af et nyt EU-støttet grænseoverskridende turismeprojekt –  

Grænseregionen skal etableres som helårsoplevelsesregion 

 
Et nyt grænseoverskridende projekt for hele regionens turismeerhverv er i dette forår startet op. 
Projektperioden er fra 2009 til ultimo 2011 og projektet er støttet med 65 % EU-midler. Projektet der sætter sig 
målet at etablere grænseregionen som en mere synlig ferieregion arbejder sammen med relevante partnere på 
begge sider af grænsen. Fokus ligger på temaområderne maritime samt helårs turismeoplevelser. 
 
Bag projektet som har EU som hovedsamarbejdspartner, drejer det sig om kommunerne Harrislee, Flensburg, 
Glücksburg, Langballig, Sørup; Hürup, Aabenraa samt Sønderborg Kommune. 
 
Målet med projektet er at forbedre samarbejdet med de forskellige aktører over grænsen, produktudvikle og 
formidle denne viden. Imaget af grænseregionen skal styrkes så turisterne oplever grænselandet som en 
ferieregion. På området helårsturisme bliver der, i samarbejde med seværdighederne, attraktionerne og andre 
potentielle udbydere fra turisterhvervet, udviklet produkter, der tilbyder attraktive oplevelsesmuligheder 
indenfor emnerne ”Læring gennem leg”, ”Nydelse – Det gode liv” og ”Oplevelserne” for målgrupper Best Ager 
og familier med mindre børn.  
 
Ønsket efter maritime oplevelser er et af vores gæsters feriemotiver. INTERREG-projektet skal derfor sørge for 
at opfylde gæsternes forventninger på bedst mulig måde. Det skal lykkes ved at udvikle en 
grænseoverskridende tilbudsstruktur, som tilbyder et omfattende overblik og gør udvalget nemmere.  
I samarbejde med mange partnere og med omfattende videns- og kompetencedeling skal markedsføring af 
tilbuddene optimeres og mange nye, spændende tilbud udvikles. 
I „vandbaseret“ oplevelsesspektrum er der særlig opmærksomhed på historisk-maritim scene og 
lystbådehavne. Allerede nu er ”kultige” regatta og innovative tilbud til tilskuer og søfolk i projektering. Målet er 
at få flere gæster på vandet og flere sejler længere i land. 
 
Skabelse af nye og eksisterende events, produkter, rundvisninger og oplevelser skal udvikles og markedsføres i 
fællesskab, for derved at være med til en udnytte hoved samt skuldersæsonen bedre. Mulighederne for at 
skabe maritime oplevelser er i denne region med de mange fjorde ubegrænset. Ikke desto mindre eksisterer 
der, trods mange engagerede aktører og utallige ideer indenfor dette område, kun få tilbud. 
 
Det er disse forhold som INTEREG 4A-projektet ”Helårsoplevelsesregion” skal tage hånd om, og via 
grænseoverskridende netværksdannelse og bæredygtig produktudvikling for begge skitserede udfordringer 
udvikle og markedsføre en succesfuld og bæredygtig oplevelsestilbudsstruktur. 
 

 
”Helårsoplevelsesregion”:  

Bag denne projekttitel befinder sig et tysk-dansk turisme projekt, som er støttet med EU midler. Siden foråret 
2009 samarbejder kommunerne om Flensborg Fjord – fra Langballig til Flensborg over Sønderborg til Åbenrå – 
om dette grænseoverskridende projekt. Formålet er i samarbejde med aktørerne at ny & videreudvikle en 
mangfoldig og vedvarende tilbudsstruktur af oplevelser året rundt.  Dette skal lykkes ved hjælp af innovative 
produkter, grænseoverskridende kompetenceudvikling samt vidensdeling og netværksdannelse. 
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